Datum in Zentemrich, feria tertia post festum beati Martini con-
fessoris, anno domini M° CCC° LX1°° nono.
. _

Prietenilor säi vrednici de cinstire din capitlul bisericil Transil-
vaniei.
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Magistrul loan, fiul lui Petru zis Chech de Cisnädie, venind inaintea
noastra s-a ingrijit sá ne aducä la cunostintä in chip de intimpinare cä,
spre mai bunä pästrare i chezäsie, el si-a pus toate scrisorile i actele
sale, intocmite si date cu privire la toate moiile sale, in mänästirea feri-
citului Nicolae Märturisitorul, aflAtoare si cläditä in Tälmaciu, care
mAnastire a fost arsa pina in temelii i pirjolità de cätre Vlaicu, voievo-
dul Tärii Românesti, si in aceastä mänästire i-au fost arse si mistuite
de foc toate scrisorile i actele lui. Pentru aceasta, prin cele de fata
rugam stäruitor prietenia voasträ sä trimiteti spre mOrturie pe omul
vostru vrednic de crezare, fatä cu care omul nostru Alexandru de Daia,
sau Mihail, fiul lui Pavel Deway de Brosteni, ori Stefan, fiul lui Andrei
de Blaj, sau Alard, fiul lui Alard de Ocna Sibiului, in lipsa celorlalti,
sä cerceteze de la toti, de la care se cade, adevärul ctirat despre cele de
mai sus, drept care apoi sä aveti bunätatea sà ne raspundeti in scrisoarea
voasträ.

Dat la Sintimbru, in martea de dupà särbätoarea fericitului Martin
Märturisitorul, in anul Domnului o mie trei sute saizeci i nou.ä.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Transumpt in actul dapitlului din Alba Iulia din 28 noiembrie 1369, nr. 4441.
EDITII: Ub., II, p. 333.
REGESTE: Fejér, XI, p. 475; Hurmuzaki-Densufianu, II, p. 149.

1 Autenticitatea celor doua acte a fost suspectatd; (cf. On.cha, II, p. 87, nota
158; Moga, p. 39-40) pe motiv ca Petru, vicevoievodul Transilvaniei, murise, cindva
In intervalul de timp: sfir*itul anului 1368 inceputul anului 1369 (vezi i Pall,
p. 502). Pentru acela*i motiv, Karacsonyi Tár, 1908, p. 32, nr. 36 i p. 34,
nr. 38) a considerat da cele doua acte sint false.

440 1369 noiembrie 15, Turda

Amicis snis honorandis, capitulo ecclesie Albensis Transsiluanei,
Emericus, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciciam para-
tam cum hdnore. Noveritis quod Mark, filiui Petri de Sancto Martino,
personaliter, iuxta continenciarn .litterarum iudicum nobilium comitatus
de Kykulleu citatoriarum, in octavis festi Omniurn sanctorum ad nos-
tram accedendo presenciam contra Agustinum, filium Petri de Korough,
proposuit ea modo quod ipso quasdam sex curias iuxta consuetudinem
possessionis sue videlicet super quas sex homines manare2 valerent
eadem possessione sua Korough pro qsuarta filiali eidem Augustino, filio
Petri de Korough, dedisset et contulisset quas utl ipse quietius et tran-
quillius cum eodem possit perseveran i iuxta seriem suorum instrumen-
torum metis et metarum distinccionibus eidem ab aliis partibus cum
omnibus utilitatibus suis separare et extradare vellet justicia mediante;
et ibidem quasdam litteris vestras patentes, anno domini Millesimc
CCCm° LX°10 septimo confectas, tenorem litterarum magistri Ubul, notarii
castelani Vyuar comitis comitatus de Kykulleu ac magistri Balad et Ladis-
lai, filii Barabe, ludicum nobilium de eodem armo domini Mm° CCCm°
L.Xm° primo emantas transscribentes nobis curavit exhibere in quorum-
quidem litterarum memoratorum magistri Ubul et iudictun nobilium
comitatus de Kykullu continencia comparrebatur intercetera isto modo
quod Agastinns, filius Petri, nobilis de Korough ab una parte, ab altera
Markus, nobilis de Sancto Martino, accedentes ad presenciam iamdicta-
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ruin magistri Ubul et iudicum nobilium per eundem hUustinum, Mi=
Petri, coram eisdem magistro 'Ubul et iudipibus nobilium vive vocis minis-
terio dictum extitisset pariter et relatum, quod Markus, nobllis de Sancto
Martino pro quarta filiali de iure sibi provenienti .in possessione sua
Korough vocata sex curias iuxta consuetudine possessionis eiusdem
Marci videlicet super quas sex homines manere valerent dedisset et
assignasset eo modo quod quicumque in processu temporis idem Augus-
tinus, filius Petri, aut sui successores contra eundem Marktun vel contra
successores eiusdem aliquem litem questionis pro eadem quarta filiali
excitaret aut plures possessiones acquirere vellet, extunc idem Augusti-
nus vel sui successores eidem Markou vel successoribus eiusdem quin-
quaginta marcas prius deponere teneretur et tandem lite questionis con-
tra eundem valeret excitare. Ad quod idem Augustinus, filius Petri, spon-
tanea voluntate se obligasset coram rnagistro Ubul et iudicibus nobi-
lium prenotatis iuxta seriem litterarum ipsorum preclictarurn; quibus
omnibus perceptis, prefatus. Augustinus, f1ius Petri, personaliter exur-
gendo formeque a tenori 'preexhibitarum litterarum nihil alienando ipsam
metalem super ereccionerp et distinccionem clictarum sex curiarum pro
quarta filiali per eundem Markum nostro premisso sibi datarum sectm-
dumi seriemi instrumentoruml suoruml apudl ipsium1 habitatoruml beni-
vole et gratente acceptarel velle affirmavit.